
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

KP-ZM/756/2009/Z/12 

Z Á P I S 

 

z XXXII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice  

konaného dne 17. prosince 2009 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města  

Omluveni: JUDr. Josef Průcha, doc. Ing. Jindřich Čítek, CSc., Ing. Petr Lohonka 

Za opožděný příchod omluven JUDr. Svatomír Mlčoch. 

 

Zasedání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma.  

Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo v zasedací místnosti v době zahájení 

(9:08 hod.) přítomno 38 členů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se 

usnášet. 

Bylo hlasováno o zařazení bodu programu čj. KP-ZM/755/2009/M/383 – Obecně závazná 

vyhláška o stanovení míst a času, ve kterém je povoleno provozovat výherní hrací přístroje, a 

to jako bod poř. č. 1 (38,0,0/38), původní bod poř. č.  5 čj. KP-ZM/736/2009/M/367 Obecně 

závazná vyhláška, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů - návrh sazby poplatku pro rok 2010, byl zařazen jako bod č. 2 (39,0,0/39).  

Byl schválen program XXXII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice vč. 

navržených změn (39,0,0/39). 

Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda Ing. Ivan Tekel, členové Ing. Miroslav 

Joch, Petr Stupka, Ing. Jan Boško, MUDr. Yvona Závorová (39,0,0/39). 

Byly ověřeny zápisy z XXX. a XXXI. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti nim 

vzneseny námitky. 

Mgr. Rudolf Vodička a Mgr. Jaroslava Šporclová byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat 

zápis spolu s primátorem. 

Pořízením zápisu byla určena Ivana Jiráková, pracovnice odboru kancelář primátora. 

Ukončení zasedání zastupitelstva města bylo navrženo v 19:00 hodin. 

 

0. Zahájení, schválení programu, zvolení návrhové komise 

 

1. Obecně závazná vyhláška o stanovení míst a času, ve kterém je povoleno provozovat 

výherní hrací přístroje (č.jedn. KP-ZM/755/2009/M/383) 

Přijato usnesení č. 326/2009 (41,0,0/41) 

Materiál uvedl primátor Mgr. Thoma a hned na začátku vysvětlil, proč je materiál 

předkládán na stůl. Při projednávání těchto materiálů, i v jiných městech, dochází 

k tomu, že  jsou snahy zareagovat před vlastní platností vyhlášky na to, kde ještě lze 

dodatečně povolit či nepovolit jednotlivý hrací přístroj. Právě proto byla zvolena cesta 

projednání materiálu v jednom dni v radě i zastupitelstvu města. Tato obecně závazná 

vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení, neboť se jedná o naléhavý veřejný zájem. 

V současné době jsou ve městě provozovány výherní hrací přístroje na 106 adresách 

(cca 650 VHP). Vyhláška řeší, že již nemůže přibýt žádné další místo. Zastupitelstvo 

města má možnost kdykoliv stávající počet míst snížit, pokud budou s konkrétní 

provozovnou potíže, může rovněž omezit dobu provozu VHP. Města nemají možnost 

omezovat počet videoterminálů, povolení k jejich provozování uděluje Ministerstvo 

financí. Na osobním rozhodnutí úředníků MF je, zda se budou při udělování povolení 

dotazovat na existenci vyhlášky omezující provozování VHP. V případě, že takovou 

vyhlášku budeme mít, nemělo by videoterminály povolovat. V poslanecké sněmovně 



2 

bude projednáván zákon o regulaci hazardu. Tím by měla být dána možnost obcím 

regulovat i počet videoterminálů. Z hlediska rozpočtu má tato vyhláška neutrální 

dopad  a příjmy, které jsou očekávány v r. 2010 z poplatků za provozování VHP, 

zůstávají v nezměněné výši. Mgr. Thoma zmínil rovněž Deklaraci, kterou se zavázali  

provozovatelé VHP, majitelé a nájemci heren na území města, upravit vizuální 

reklamu, vnější vzhled budov a provozní režim ve svých hernách tak, aby splnili 

požadavek společenské odpovědnosti vůči veřejnosti, reprezentované orgány 

samosprávy. Konstatoval, že 90 % z nich závazku dostálo. 

MUDr. Mraček požádal, zda by bylo možné do vyhlášky zahrnout i laserové show, 

které jsou nad některými provozovnami (konkrétně sídliště Vltava). Odpovídal 

primátor Mgr. Thoma – součástí vyhlášky to být nemůže, protože všechna tato zařízení 

musí projít formou povolování ve správním řízení, kdy lze také nařídit odstranění 

efektů a zařízení. 

Ing. Joch upozornil, že ne všichni provozovatelé deklaraci dodržují. Zároveň se 

domnívá, že není vhodné umisťovat na autobusech reklamu na herny. 

RSDr. Braný hovořil o připravovaném zákonu o loteriích a hrách.    

E. Hajerová sdělila, že podle zákona nemají být herny umisťovány v blízkosti škol a 

podobných zařízení. V seznamu materiálu jsou uvedeny adresy, které tomu 

neodpovídají. Těmto provozovnám by se měl časově omezit provoz. Odpovídal 

primátor Mgr. Thoma – cca 8 provozoven je na adresách, které jsou umístěny pod         

100 m od školského nebo předškolského zařízení. Po dlouhých debatách byla zvolena 

předložená forma vyhlášky. V případě problémů bude vyhláška změněna individuálně.  

Doporučuje schválit vyhlášku tak, jak byla navržena pracovní skupinou.  

 

2. Obecně závazná vyhláška, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů - návrh sazby poplatku pro rok 2010                                          

(č.jedn. KP-ZM/736/2009/M/367) 

Přijato usnesení č. 327/2009 (35,0,6/41) 

 

3. Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2010                                 

(č.jedn. KP-ZM/684/2009/M/354) 

Přijato usnesení č. 328/2009 (28,0,12/40) 

Byl schválen pozměňující návrh na usnesení předložený Mgr. Vodičkou jako 

předkladatelem, tj. schvaluje celkové výdaje rozpočtu města ve výši 2.152.124 tis. Kč, 

z toho kapitálové výdaje ve výši 641.023 tis. Kč, financování ve výši 98.356 tis. Kč. 

PhDr. Marek zmínil položky divadlo, dopravní podnik, letiště, letní plovárna, město a 

voda. Na dotaz ohledně příjmů z prodeje ostatních nemovitostí a pozemků bylo 

odpovězeno, že se jedná o L. B. Schneidera 26, 28, Riegrova 85, V. Volfa 23, Husova 

12, Nová 2, Radniční 3, požární zbrojnice České Vrbné a Rožnov, KD Vltava, 

pozemky firem Lašek, Bosch, Tetragon České Budějovice, Auto Future, rybník 

Šafránek. 

Ing. Brůha doporučil za finanční výbor schválit rozpočet města s pozměňujícím 

návrhem předkladatele náměstka Mgr. Vodičky. 

RNDr. Zahradník reagoval na slova ohledně českobudějovického letiště. Domnívá se, 

že a. s. provozuje letiště správně. Letiště má všechna povolení a náležitost potřebné 

pro budoucí plnohodnotný mezinárodní provoz. Letecká doprava je dopravou 

budoucnosti. Co se týká splavnění Vltavy, je to uznávaná vodní cesta. Městu a kraji to 

může přinést spoustu pozitivních věcí. 

E. Hajerové odpovídal Ing. Řeřábek na dotaz o mzdových fondech, primátor Mgr. 

Thoma na dotaz o výši platů strážníků městské policie. 

Ing. arch. Zdvihal vyjádřil stanovisko klubu za ČSSD. Navržený rozpočet ne zcela 

odpovídá jejich představám, a proto se zdrží. 



3 

JUDr. Mlčoch vyjádřil stanovisko klubu. Rozpočet nepodpoří kvůli několika 

kontroverzním projektům. Jedná se o letiště, letní plovárnu, splavnění Vltavy. 

MUDr. Kuba se vyjádřil k letišti. Kraj nechal zpracovat marketingovou studii, jejíž 

výsledek potvrdil potřebnost a výhodnost provozování letiště. Je to významný 

rozvojový prvek. Bude podána žádost do ROP. 

MUDr. Závorové bylo odpovězeno na její dotaz na nevyčerpání položky na regeneraci 

panelových sídlišť. Jedná se o částku na dokončení akcí, které probíhají již třetím 

rokem. 

JUDr. Mlčoch upřesnil, že 17 mil. Kč do dopravy ve městě ročně je hodně. Smysl má 

dát finanční prostředky a posílit Dopravní podnik a cyklostezky. 

MUDr. Závorové na její dotazy ohledně životního prostřední odpovídal Ing. Mika – 

čtyřletá akce Na kolo jen s přilbou již skončila, Evropský týden mobility a Den bez aut 

bude realizován podle toho, zda se najdou sponzoři. Neinvestiční transfery občanským 

sdružením vysvětlil Mgr. Vodička. 

PhDr. Procházka sdělil, že vzhledem k ekonomické situaci došli za SNK ED k závěru, 

že budou občané využívat stále více zařízení uvnitř města, takže investice do Freetime 

parku, letiště, plovárny či akce Město a voda jsou investicemi do budoucna. Podpoří 

rozpočet.  

 

4. Odpis pohledávky na Bytovým družstvem Máj 205C                                                          

(č.jedn. KP-ZM/735/2009/M/366) 

Přijato usnesení č. 329/2009 (32,0,1/33) 

Bod byl zařazen před bod Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 15. 

 

5. Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 15                                                                                       

(č.jedn. KP-ZM/734/2009/M/365) 

Přijato usnesení č. 330/2009 (36,0,0/36) 

 

6. Bezúplatné převzetí práv a povinností ze smluv s Českou spořitelnou, a. s., při 

ukončení provozní činnosti společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 

(č.jedn. KP-ZM/740/2009/M/371) 

Přijato usnesení č. 331/2009 (38,0,0/38) 

 

7. Změna č. 37 územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.1.3. U Rybníčku 

a 2.1.8. Nádraží v k. ú. České Budějovice 5 a České Budějovice 6                                      

(č.jedn. KP-ZM/683/2009/M/353) 

Přijato usnesení č. 332/2009 (39,0,0/39) 

 

8. Návrh na pořízení úpravy územního plánu města České Budějovice na územní plán 

České Budějovice dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění (č.jedn. KP-ZM/680/2009/M/352) 

Přijato usnesení č. 333/2009 (36,0,0/36) 

 

9. Stezka pro pěší a cyklisty Nemanice - Borek včetně výhledu k dalším možným 

návaznostem Úsilné, Hrdějovice, Hosín (č.jedn. KP-ZM/739/2009/M/370) 

Přijato usnesení č. 334/2009 (40,0,0/40) 

 

10. Poskytnutí dotace SK Vodní slalom na úhradu podílu nutného k spolufinancování 

projektu „Revitalizace vodáckého areálu Lídy Polesné“ z ROP – prodloužení platnosti 

závazného příslibu kofinancování projektu (č.jedn. KP-ZM/744/2009/M/375) 

Přijato usnesení č. 335/2009 (37,0,0/37) 

 

 



4 

11. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku 

veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České 

Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 

2009-2018, pro dotčený rok 2010 (č.jedn. KP-ZM/632/2009/M/314) 

Přijato usnesení č. 336/2009 (35,0,0/35) 

Na dotazy členů zastupitelstva města odpovídal Ing. Půlpán, ředitel a místopředseda 

společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 

Ing. Jochovi odpovídal Ing. Půlpán na dotaz k úsporám zaměstnanců a využití 

datových jízdenek. 

E. Hajerová  požadovala dodržovat ze strany dopravního podniku standardy kvality. 

Dále zmínila přeplněnost linky MHD č. 3 vzhledem k nárůstu počtu vysokých škol na 

Máji. Odpovídal primátor Mgr. Thoma – školy by měly informovat Dopravní podnik. 

JUDr. Mlčoch  upozornil na incidenty, které vznikají díky příliš horlivým revizorům. 

K dotazu na linku č. 13 bylo sděleno, že je definitivní řešení jako školní autobus. 

MUDr. Závorové bylo odpovězeno, že počet trolejbusů je 53, stáří do 9 let, cena 

jednoho 14 mil. Kč. 

PhDr. Procházkovi bylo odpovězeno, že nárůst černých pasažérů oproti roku 2008 je 

20 %. 

Bylo zaprotokolováno, že Mgr. Juraj Thoma, Petr Kocar, Michal Šebek, MUDr. 

Martin Kuba jsou členy představenstva společnosti Dopravní podnik města České 

Budějovice, a. s.; PhDr. Jaromír Procházka, doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Ing. 

Vladimír Brůha a Milan Kadlec jsou členy dozorčí rady téže společnosti. 

Konkrétní fyzická osoba – občan města – vystoupil za petiční výbor za zachování 

nočních linek. Upozornil, že linka č. 50 není plnohodnotná náhrada za zrušené noční 

linky. Vadí především, že trasa nevede do Suchého Vrbného a výše jízdného. Ve věci 

bude jednáno s Dopravním podnikem. 

Ing. Joch upozornil na umisťovanou reklamu na kasina apod. na autobusech. 

 

12. Dodatky ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení - předání dlouhodobého 

hmotného majetku k hospodařením školám a školským zařízením                                      

(č.jedn. KP-ZM/741/2009/M/372) 

Přijato usnesení č. 337/2009 (35,0,0/35) 

 

13. Návrh na změnu Statutu „Ceny statutárního města České Budějovice“                             

(č.jedn. KP-ZM/754/2009/M/382) 

Přijato usnesení č. 338/2009 (33,0,1/34) 

 

14. Majetkové dispozice 

14.1 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemků parc. č. 2061/463 a parc. č. 

2061/468, vše v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/729/2009/M/361) 

Přijato usnesení č. 339/2009 (31,0,1/32) 

 

14.2 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 1138/1 v k. ú. 

České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/747/2009/M/378) 

Přijato usnesení č. 340/2009 (33,0,0/33) 

 

14.3 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 1138/2, parc. 

č. 1138/13, parc. č. 1146/9, parc. č. 1146/10 a parc. č. 1146/19, v k. ú. České 

Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/746/2009/M/377) 

Přijato usnesení č. 341/2009 (35,0,0/35) 

 

 

 



5 

14.4 Dispozice s majetkem města - budoucí směna pozemků parc. č. 372/6 a parc. č. 1139/1 

za pozemek parc. č. 1144/5, vše v k. ú. České Budějovice 4                                            

(č.jedn. KP-ZM/745/2009/M/376) 

Přijato usnesení č. 342/2009 (32,0,2/34) 

 

14.5 Dispozice s majetkem města - směna nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 - manželé 

Huckovi (č.jedn. KP-ZM/730/2009/M/362) 

Přijato usnesení č. 343/2009 (25,5,7/37) 

E. Hajerová sdělila, že podle ní je cena 1049,- Kč na m2 nízká a neodpovídá ceně 

v místě a čase obvyklé. 

 

14.6 Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání nemovitostí a staveb v k. ú. 

České Vrbné - "silnice I/20 Pištín - České Vrbné" (č.jedn. KP-ZM/727/2009/M/359) 

Přijato usnesení č. 344/2009 (39,0,0/39) 

 

14.7 Dispozice s majetkem města - bezúplatný převod pozemků v k. ú. Třebotovice - důvod 

"vodovod a kanalizace" (č.jedn. KP-ZM/728/2009/M/360) 

Přijato usnesení č. 345/2009 (37,0,0/37) 

 

14.8 Dispozice s majetkem města - převod id. 1/2 pozemku parc. č. 1839/2 v k. ú. České 

Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/738/2009/M/369) 

Usnesení nebylo přijato (1,36,1/38)  

 

14.9 Dispozice s majetkem města - darování pozemků vč. stavby komunikace v k. ú. České 

Budějovice 3 (část ulice Jubilejní a K Rybníku) (č.jedn. KP-ZM/742/2009/M/373) 

Přijato usnesení č. 346/2009 (37,0,0/37) 

 

14.10 Dispozice s majetkem města - prodej domů Jeronýmova čp. 19/25 a Lannova tř. čp. 

18/17 (č.jedn. KP-ZM/743/2009/M/374) 

Usnesení nebylo přijato (1,37,0,38) 

 

14.11 Dispozice s majetkem města - darování nemovitostí - KD Vltava a KD Slavie                  

(č.jedn. KP-ZM/737/2009/M/368) 

Přijato usnesení č. 347/2009 (39,0,0/39) 

 

14.12 Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí darovací smlouvy s Jihočeským 

krajem v rámci realizace dopravní stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 

Budějovicích - 2. etapa (č.jedn. KP-ZM/731/2009/M/363) 

Přijato usnesení č. 348/2009 (36,0,0/36) 

 

14.13 Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí darovací smlouvy na část pozemku 

parc. č. 4159/3 v k. ú. České Budějovice 3, s Jihočeským krajem v rámci realizace 

stavby "Modernizace trati ČB - Nemanice I" (č.jedn. KP-ZM/733/2009/M/364) 

Přijato usnesení č. 349/2009 (38,0,0/38) 

 

15. Jednací řád Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/696/2009/M/358) 

Přijato usnesení č. 350/2009 (33,0,6/39) 

JUDr. Mlčoch navrhl tyto pozměňující návrhy: 

- v § 2 odst. 4 návrhu jednacího řádu ve druhé větě se slova „šest dnů“ nahrazují 

slovy „deset dnů“ – nebylo přijato (7,25,7/39), 

- v § 2 odst. 4 návrhu jednacího řádu v předposlední větě slova „21 dnů“ nahrazují 

slovy „dvanáct dnů“ – bylo akceptováno předkladatelem Mgr. Thomou, 

- do § 13 návrhu jednacího řádu vložit nový odstavec „Požádá-li o odvolání člena 

rady písemně a s uvedením důvodů alespoň 12 zastupitelů (více než ¼) nejpozději 



6 

10 dnů před konáním zastupitelstva, stává se takovýto návrh přijatým bodem 

programu nejblíže konaného zastupitelstva. Není-li člen rady na základě takového 

návrhu odvolán, nemůže být návrh na jeho odvolání opakován ze stejných důvodů 

po dobu nejméně 6 měsíců“- nebylo přijato (9,25,5/39). 

 

16. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                                

(č.jedn. KP-ZM/753/2009/M/381) 

Přijato usnesení č. 351/2009 (36,0,0/36) 

 

17. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                   

(č.jedn. KP-ZM/751/2009/M/380) 

Přijato usnesení č. 352/2009 (38,0,0/38) 

 

18. Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 2010              

(č.jedn. KP-ZM/695/2009/M/357) 

Přijato usnesení č. 353/2009 (38,0,0/38) 

 

19. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města                             

(č.jedn. KP-ZM/748/2009/M/379) 

Přijato usnesení č. 354/2009 (39,0,0/39) 

 

20. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 25. listopadu           

a 9. prosince 2009 (č.jedn. KP-ZM/694/2009/M/356) 

Přijato usnesení č. 355/2009 (37,0,1/38) 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 

 

21. Diskuse zastupitelů 

MUDr. Mraček byl pověřen představiteli Samosprávy Bezdrevská 12, 14, Č. 

Budějovice požádat o pomoc městskou policii při identifikaci osoby, příp. osob, které 

vyhazují v těchto domech z oken fekálie, lahve a další věci na zaparkovaná auta. 

MUDr. Závorová přečetla dopis představitelů Samosprávy Bureše 1-9, Č. Budějovice , 

ve věci navýšení ceny tepla. Odpovídal primátor Mgr. Thoma – dopis byl postoupen 

Teplárně k vyřízení. 

Ing. Joch požádal o informaci, jak bude řešena situace kolem provozu Hladového 

vokna u Piaristického náměstí. V okolí této provozovny je nepořádek, hluk. Odpovídal 

primátor Mgr. Thoma – připravuje se vyhláška na omezení prodeje na ulici. 

E. Hajerová požadovala dodržování přepravního řádu Dopravním podnikem (opilci, 

bezdomovci, přepadení občané). Upozornila na estetickou úroveň stánků při konání 

trhů na náměstí.  

Ing. Popelová poskytla zastupitelům nový propagační materiál – 10 cyklotras v okolí 

Českých Budějovic. Dále informovala o možnosti připojení k internetu pomocí sítě 

WiFi  ve všech budovách magistrátu města pro veřejnost (omezeno) i pro zastupitele. 

 

22.  Vystoupení občanů 

Zdeněk Mrázek, předseda samosprávy č. 545, Dr. Bureše 1 - 9, Č. Budějovice 

Z tisku se dozvěděl, že byla vyhlášena 2. výzva na žádosti IPRM Máj regenerace 

sídlišť. Chtěli by modernizovat osobní výtahy. Poprosil, zda by při 2. výzvě byl dán 

limit na 1 výtah. Odpovídala náměstkyně Ing. Popelová – ve druhé výzvě zbývá           

16 mil. Kč, uzávěrka je 15. 1. 2010. V druhé výzvě jsou upravena pravidla tak,  že 

budou bodově zvýhodněny projekty, kdy náklady na jeden byt budou menší. Ve 

výzvách nelze stanovit limity. 

  



7 

V rámci projednávání bodu programu Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů 

Zastupitelstva města České Budějovice poděkovala Mgr. Procházková za odpověď Ing. 

Mrázovi na svoji žádost o instalaci bezpečného přechodu – vodorovné a svislé značení – v ul. 

Plavská.  

 

Zastupitelé města byli informováni o termínu prohlídky letiště v Plané. Prohlídka se koná        

7. 1. 2010 od 10:00 hodin. Informace o způsobu dopravy bude včas podána.  

 

Zastupitelé města obdrželi kopie odpovědí 

- na dopis Moniky Kropáčkové ze dne 27. 11. 2009 k situaci kolem výběrového řízení a 

nájmu nebytových prostor a restaurace v domě Hroznová čp. 156/21  

- na petici za zachování provozu nočních linek MHD v Českých Budějovicích. 

 

XXXII. zasedání zastupitelstva města ukončil primátor Mgr. Thoma ve 12:53 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Obecně závazná vyhláška o stanovení míst a času, ve kterém je povoleno 

provozovat výherní hrací přístroje  
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 326/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  v y d á v á  

obecně závaznou vyhlášku o stanovení míst a času, ve kterém je povoleno provozovat 

výherní hrací přístroje.  

II. u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů – návrh sazby poplatku pro rok 

2010 (čj. KP-ZM/736/2009/M/367) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 327/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  v y d á v á  

obecně závaznou vyhlášku, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů.

II. u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2010                                  

(čj. KP-ZM/684/2009/M/354) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 328/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

1. rozpočet statutárního města České Budějovice na rok 2010 

a) celkové příjmy rozpočtu města ve výši 2.053.768 tis. Kč 

b) celkové výdaje rozpočtu města ve výši 2.152.124 tis. Kč, z toho běžné výdaje ve 

výši 1.511.101 tis. Kč a kapitálové výdaje ve výši 641.023 tis. Kč 

c) financování ve výši 98.356 tis. Kč 

2. zapojení zůstatku Fondu podpory kvality bydlení ve výši 4.000 tis. Kč na posílení 

kapitálového rozpočtu města 

3. závazné ukazatele: 

a) rozpočtu příjmů tj. jednotlivé rozpočtové položky členěné podle A/Ú 

b) rozpočtu běžných a kapitálových výdajů tj. součtové řádky za jednotlivá 

odpovědná místa (součtové řádky představují součet výdajů členěných podle A/Ú a 

jejich změna včetně přidání či odebrání A/Ú je při dodržení závazného ukazatele 

v kompetenci správce příslušného odpovědného místa) 



9 

c) výdaje na platy zaměstnanců v pracovním poměru, ostatní osobní výdaje a 

odměny členů zastupitelstev obcí. 

II. v y h r a z u j e  s i

v souladu s § 84 odst. 4 zákona číslo 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, pro rok 2010 schvalování jednotlivých rozpočtových opatření  

nad 2.000.000,- Kč, s výjimkou rozpočtových opatření u účelově přidělených 

finančních prostředků z vyšších rozpočtů v případě, že nevyvolávají další nároky na 

rozpočtové prostředky města. 

K bodu: Odpis pohledávky za Bytovým družstvem Máj 205C                                                       

(čj. KP-ZM/735/2009/M/366) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 329/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e

odpis pohledávky za Bytovým družstvem Máj 205C ve výši 508.962,- Kč za odkoupení 

obytného souboru Máj v Českých Budějovicích.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 15 (čj. KP-ZM/734/2009/M/365)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 330/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 15. 

II. s c h v a l u j e  

vnitřní rozpočtové opatření číslo V 15 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

běžných výdajů odboru památkové péče z ostatních neinvestičních transferů 

podnikatelským subjektům – regenerace MPR (3.066.300 Kč) ve prospěch 

neinvestičních transferů církvím a náboženským společnostem ve výši 2.197.300 Kč      

a účelových neinvestičních transferů nepodnikajícím fyzickým osobám ve výši                

869.000 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 15 do rozpočtu města roku 

2009 v termínu do 31. 12. 2009. 

K bodu: Bezúplatné převzetí práv a povinností ze smluv s Českou spořitelnou, a. s. při 

ukončení provozní činnosti  společnosti Městské kulturní domy České 

Budějovice, a. s. (čj. KP-ZM/740/2009/M/371) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 331/2009: 

 

zastupitelstvo města 



10 

I.  s c h v a l u j e

bezúplatný převod práv a závazků společnosti Městské kulturní domy České 

Budějovice, a. s., se sídlem Jirsíkova 2, 370 01  Č. Budějovice (společnost) ze: 

1. smlouvy o úvěru č. 2347/04/LCD ze dne 30. prosince 2004 uzavřené mezi  

společností a Českou spořitelnou, a. s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62,      

140 00 (Česká spořitelna, a.s.), 

2. smlouvy o běžném účtu v české měně ze dne 30. 12. 2004 mezi společností a Českou  

spořitelnou, a. s., 

3. smlouvy o zastavení nemovitosti č. ZN/2347/04/LCD ze dne 30. prosince 2004 mezi  

společností a Českou spořitelnou, a. s., 

4. smlouvy o zastavení pohledávek z pojistného plnění č. ZP-P/2347/04/LCD ze dne  

30. prosince 2004 mezi společností a Českou spořitelnou, a. s.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna č. 37 územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.1.3. 

U Rybníčku a 2.1.8. Nádraží v katastrálních územích České Budějovice 5            

a České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/683/2009/M/353)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 332/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 37 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitách 2.1.3. U Rybníčku a 2.1.8. Nádraží v katastrálních územích České 

Budějovice 5 a České Budějovice 6 (dále jen „změna č. 37 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 37 

ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 

vyhodnocení. 

II. k o n s t a t u j e ,

že návrh změny č. 37 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s  územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není 

v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není v rozporu se 

stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 

plánování, stavebního řádu a investic ze dne 9.7.2009 pod č.j.: KUJCK 22647/2009 

OREG/2.  

III. v y d á v á

změnu č. 37 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 14 stran textu, 5 výkresů 

přílohy č. 1 a 2 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění  

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000 o závazných částech územního plánu 

města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 

závazná vyhláška dále nepoužije. 

IV. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

zajistit  

1. uložení dokumentace změny č. 37 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování,  

u odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 37 ÚPnM, opatřených záznamem  

o účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu  a krajskému úřadu, 

3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup údajů o vydané změně č. 37 ÚPnM. 



11 

K bodu: Návrh na pořízení úpravy územního plánu města České Budějovice na územní 

plán České Budějovice dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění                                                             

(čj. KP-ZM/680/2009/M/352)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 333/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu k  návrhu na pořízení úpravy územního plánu města České 

Budějovice (dále jen „ÚPnM“) na územní plán České Budějovice (dále jen „ÚP“) dle 

stavebního zákona.     

II. r u š í

usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 1/2009 ze dne 5. 2. 2009, kterým byl 

schválen návrh na pořízení nového ÚP. 

III. s c h v a l u j e

návrh na pořízení úpravy ÚPnM na ÚP dle stavebního zákona.

IV. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

1. zajistit výběr projektanta úpravy ÚPnM na ÚP v souladu se zákonem č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

2. zajistit zhotovení a projednání návrhu úpravy ÚPnM na ÚP v souladu s příslušnými 

právními předpisy.  

K bodu: Stezka pro pěší a cyklisty Nemanice – Borek včetně výhledu k dalším možným 

návaznostem Úsilné, Hrdějovice, Hosín (čj. KP-ZM/739/2009/M/370)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 334/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e  

záměr nové cyklostezky se smíšeným provozem (doprav. značení C9a) ve spolupráci  

s obcemi Borek, Úsilné, Hrdějovice za předpokladu získání finančních prostředků  

z ROP nebo SFDI.      

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 

 zajistit realizaci plánované stezky pro pěší a cyklisty.

K bodu: Poskytnutí dotace SK Vodní slalom na úhradu podílu nutného k 

spolufinancování projektu „Revitalizace vodáckého areálu Lídy Polesné“ 

z ROP – prodloužení platnosti závazného příslibu kofinancování projektu       

(čj. KP-Z M/744/2009/M/375) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 335/2009: 

 

zastupitelstvo města 

 



12 

I.  s c h v a l u j e

dodatek k „Závaznému příslibu kofinancování projektu Revitalizace vodáckého areálu 

Lídy Polesné“, kterým se prodlužuje platnost příslibu do 31. 12. 2010.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

uzavřít výše uvedený dodatek. 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – DODATEK č. 2 ke Smlouvě o 

závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území 

města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné 

dopravy pro roky 2009-2018, pro dotčený rok 2010                                                        

(čj. KP-ZM/632/2009/M/314)              
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 336/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

1.  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 

obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné 

ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018, pro dotčený rok 2010 

v předloženém znění, 

2.  přílohy č.1 až 8 k této smlouvě, pro dotčený rok 2010, v předloženém znění, 

3.  předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro dotčený rok 2010 ve výši 

216.704,- tis.Kč s tím, že bude hrazena z městského rozpočtu ve výši 181.900,-      

tis. Kč. 

II. u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 

obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty 

z městské hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018 , pro dotčený rok 2010, 

v projednaném znění. 

K bodu: Dodatky ke zřizovacím listinám škol a školských zařízení – předání 

dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření školám a školským zařízením 

(čj. KP-ZM/741/2009/M/372) 
 

(Změněno usnesením č. 131/2021 ze dne 6. 9. 2021) 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 337/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

dodatky ke zřizovacím listinám, kterými se převádí dlouhodobý hmotný majetek 

k hospodaření školám a školským zařízením zřizovaným statutárním městem České 

Budějovice: 

1. Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy, Dukelská 11, České Budějovice 

2. Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České 

Budějovice  

3. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České 

Budějovice  

4. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice  

5. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Základní školy, L. Kuby 48, České Budějovice  

6. Dodatek č. 7 ke zřizovací listině Základní školy a základní umělecké školy, 

Bezdrevská 3, České Budějovice  



13 

7. Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Vl. Rady 1, České 

Budějovice  

8. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, E. Pittera 2, České Budějovice  

9. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, Jizerská 4, České Budějovice  

10. Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice  

11. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice  

12. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, Větrná 24, České Budějovice  

13. Dodatek č. 7 ke zřizovací listině Mateřské školy, Vrchlického nábřeží 1a, České 

Budějovice  

14. Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice 

15. Dodatek č. 8 ke zřizovací listině Základní  školy, Grünwaldova 13, České 

Budějovice 

16. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České 

Budějovice 

17. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice. 

II. z m o c ň u j e

radu města k předávání movitého majetku a technického zhodnocení nemovitého 

majetku k hospodaření školám a školským zařízením zřizovaným statutárním městem 

České Budějovice.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh na změnu Statutu „Ceny statutárního města České Budějovice“                 

(čj. KP-ZM/754/2009/M/382) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 338/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e

Statut „Ceny statutárního města České Budějovice“. 

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

realizovat přijaté usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2061/463 a parc. č. 

2061/468, vše v kat. území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/729/2009/M/361)  
 

(Zrušeno usnesením č. 18/2010 ze dne 18. 2. 2010) 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 339/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/463 o výměře cca 42 m2 a části pozemku 

parc. č. 2061/468 o výměře cca 42 m2, vše v kat. území České Budějovice 2, 

Stavebnímu bytovému družstvu České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České 

Budějovice, IČ 00037745, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 

s prodejem.  

 



14 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 1138/1 

v k. ú. České Budějovice 4 (KP-ZM/747/2009/M/378) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 340/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 1138/1 o výměře cca 96 m2 v k.ú. České 

Budějovice 4 od konkrétní fyzické osoby, v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým 

plánem po dokončení stavby, za cenu v místě a čase obvyklou, nejméně však za cenu 

700,- Kč/m2. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 

1138/2, parc. č. 1138/13, parc. č. 1146/9, parc. č. 1146/10 a parc. č. 1146/19,       

v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/746/2009/M/377) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 341/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 1138/2 , parc. č. 1138/13, parc. č. 1146/9, 

parc. č. 1146/10 a parc. č. 1146/19, v  kat. území České Budějovice 4 od společnosti 

HOCHTIEF CZ a. s., se sídlem Plzeňská 16/3217, Praha 5,  IČ 46678468,  v rozsahu 

jak bude zaměřeno geometrickým plánem po dokončení stavby (celkem cca 1093 m2)  

za cenu v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí směna pozemků parc. č. 372/6 a parc. č. 

1139/1 za pozemek parc. č. 1144/5, vše v k. ú.  České Budějovice 4                                   

(čj. KP-ZM/745/2009/M/376)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 342/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí směnu pozemků, a to: 

částí pozemků parc. č. 372/6 a parc. č. 1139/1 v k.ú. České Budějovice 4 v konkrétní 

fyzické osoby (id. 3/8), konkrétní fyzické osoby (id. 3/8) a konkrétní fyzické osoby       

(id. ¼) v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem po dokončení stavby 

(celkem cca 70 m2) za pozemek parc. č. 1144/5 o výměře 111 m2 v k.ú. České 

Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice  bez finančního 

vyrovnání.



15 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  směna nemovitostí v kat. území České 

Budějovice 3 – konkrétní fyzické osoby (čj. KP-ZM/730/2009/M/362) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 343/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

směnu nemovitostí, pozemkové parc. č. 2886, ostatní plocha, jiná plocha o výměře     

248 m2,  v k. ú. České Budějovice 3 z vlastnictví  konkrétních fyzických osoby za část 

parcel č. 2885 díl „b“ a č. 2914/1 díl „a“ oddělených  a označených novým parcelním 

číslem 2885/1 o výměře 405 m2 a za část parcely č. 3356/2  oddělené  a označené 

novým parcelním číslem 3356/6 o výměře 6 m2, vše v kat. území České Budějovice 3,  

z vlastnictví statutárního města České Budějovice s  finančním vypořádáním ve 

prospěch města ve výši 170.600,- Kč.

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání nemovitostí a staveb v 

katastrálním území České Vrbné – „silnice I/20 Pištín – České Vrbné“                           

(čj. KP-ZM/727/2009/M/359) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 344/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

majetkové vypořádání nemovitostí a staveb v k. ú. České Vrbné v trase stavby  silnice  

„I/20 Pištín – České Vrbné“ s investorem stavby  ČR – Ředitelství silnic  a dálnic, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 145 05 Praha, IČ 65993390  takto:   

1. trvalý zábor pozemků (odkoupení) z vlastnictví statutárního města České Budějovice 

 - parc. č. 253/2 - o výměře cca 298 m2 

 - parc. č. 262/1 - o výměře cca 1 m2 

 - parc. č. 270 - o výměře cca 21 m2 

 - parc. č. 272 - o výměře cca 23 m2 

 - parc. č. 274/2 - o výměře cca 1159 m2 

 - parc. č. 274/3 - o výměře cca 748 m2  

 - parc. č. 274/4 - o výměře cca 648 m2 

 - parc. č. 254/3 - o výměře cca 54 m2,  

 - parc. č. 258/7 - o výměře cca 296 m2 

 - parc. č. 392/1 - o výměře cca 634 m2,  

 za účelem majetkového vypořádání v trase stavby silnice „I/20 Pištín – České Vrbné“, 

za cenu stanovenou dle cenových předpisů platných ke dni uzavření kupní smlouvy 

2. bezúplatný převod nově vybudované stavby komunikace poř.č. 22 (dle podkladů pro 

zařazování a vyřazování komunikací) délky 0,070 km na části pozemků parc. č. 270, 

č. 271, č. 272, č. 392/1, vše v k. ú. České Vrbné do vlastnictví statutárního města 

České Budějovice. 

 



16 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatný převod pozemků v katastrálním 

území Třebotovice  – důvod „vodovod a kanalizace“                                                         

(čj. KP-ZM/728/2009/M/360)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 345/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

bezúplatný převod pozemků v k. ú. Třebotovice: 

- část parc. č. 2665/5 oddělené geometrickým plánem č. 470-58/2009 a označené jako    

   nově vzniklá parc. č. 2665/40 o výměře 81 m2 

- parc. č. 10/15 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 61 m2 

konkrétní fyzické osobě.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – převod id. ½ pozemku parc. č. 1839/2 v kat. 

území České Budějovice 7 (čj. KP-ZM/738/2009/M/369) 
 

 

Usnesení ve věci schválení převodu id. ½ pozemku parc. č. 1839/2 – ostatní plocha, neplodná 

půda o výměře 916 m2 v kat. území České Budějovice 7 z vlastnictví České republiky do 

vlastnictví statutárního města České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu:  Dispozice s majetkem města – darování pozemků vč. stavby komunikace v k. ú. 

České Budějovice 3 (část ulice Jubilejní a K Rybníku)                                                        

(čj. KP-ZM/742/2009/M/373)    
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 346/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření darovací smlouvy o darování  pozemků včetně stavby komunikace v kat. 

území České Budějovice 3, a to: 

- parc. č. 74/1 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 620 m2 

- parc. č. 104/2 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 360 m2 

- parc. č. 104/3 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 8 m2 

- parc. č. 105/2 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 6065 m2 

- parc. č. 106/2 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 131 m2  

- parc. č. 436/3 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 13 m2  

mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650 (dárce) a statutárním městem České Budějovice 

(obdarovaný). 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 



17 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domů Jeronýmova čp. 19/25 a Lannova 

tř. čp. 18/17 (čj. KP-ZM/743/2009/M/374) 
 

 

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje domů Jeronýmova čp. 19/25 se stavební parc. č. 

25 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 227 m2 a Lannova tř. čp. 18/17 se stavební parc. č.  

24 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 238 m2, vše v k. ú.  České Budějovice 6,  

a)  nájemníkům za cenu dle znaleckého posudku ve výši 28.613.670,- Kč + náklady spojené 

s prodejem, b) formou výběrového řízení za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu 

v místě a čase obvyklou ve výši 30.200.000,- Kč, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – darování nemovitostí – KD Vltava a KD Slavie 

(čj. KP-ZM/737/2009/M/368) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 347/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření darovací smlouvy o darování nemovitostí, a to budovy čp. 1243 se stavební 

parcelou č. 2137/136 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4131 m2 (KD Vltava) 

v kat. území České Budějovice 2 a budovy čp. 243 (KD Slavie) se stavební parcelou     

č. 417 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1411 m2 v kat. území České Budějovice 6 

mezi Městskými kulturními domy České Budějovice, a. s., se sídlem Jirsíkova 2, České 

Budějovice, IČ 60067934 (dárce) a statutárním městem České Budějovice, IČ 

00244732 (obdarovaný).      

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  uzavření budoucí darovací smlouvy 

s Jihočeským krajem v rámci realizace dopravní stavby „Přeložka silnic II/156 

a II/157 v Českých Budějovicích – 2. etapa“ (čj. KP-ZM/731/2009/M/363)
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 348/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací  mezi statutárním městem České 

Budějovice (budoucí dárce) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650 (budoucí obdarovaný), na pozemky 

nebo jejich části pod stavebními objekty vybudovanými v rámci dopravní stavby 

„Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích 2. etapa“, které budou 

v majetku Jihočeského kraje, IČ 70890650, a to parc. č. 901, 902, 943, 968, 972, 907/1, 

907/14, 910/1, 912/11, 1806/4, 1921  vše  v k. ú. České Budějovice 4, parc. č. 15/1, 24, 

26, 31/1, 25, 30/1, 31/3 vše  v k. ú. České Budějovice 5.

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

 



18 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  uzavření budoucí darovací smlouvy na část 

pozemku parc. č. 4159/3 v k.ú. České Budějovice 3, s Jihočeským krajem 

v rámci realizace stavby „Modernizace trati ČB - Nemanice I“                                        

(čj. KP-ZM/733/2009/M/364) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 349/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací  mezi statutárním městem   České 

Budějovice (budoucí dárce) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 

1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650 (budoucí obdarovaný),  na část 

pozemku parc.č. 4159/3 o výměře cca 338 m2 v k. ú. České Budějovice 3,  pod 

stavebními objekty vybudovanými v rámci stavby  „Modernizace trati  České 

Budějovice – Nemanice I“.

II. u k l á d á

Františkovi Jelenovi, náměstkovi primátora, 

zajistit realizaci této majetkové dispozice. 

K bodu: Jednací řád Zastupitelstva města České Budějovice                                                             

(čj. KP-ZM/696/2009/M358) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 350/2009: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

Jednací řád Zastupitelstva města České Budějovice s účinností od 1. 1. 2010 

v upraveném znění.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                     

(čj. KP-ZM/753/2009/M/381) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 351/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.  

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 

(čj. KP-ZM/751/2009/M/380) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 352/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 



19 

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 2010    

(čj. KP-ZM/695/2009/M/357) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 353/2009: 

 

zastupitelstvo města 

s c h v a l u j e

termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí roku 2010: 

18. února, 25. března, 29. dubna, 27. května a 24. června 2010. 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 

Budějovice (čj. KP-ZM/748/2009/M/379) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 354/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání                   

25. listopadu a 9. prosince 2009 (čj. KP-ZM/694/2009/M/356) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 355/2009: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 25. listopadu                               

a 9. prosince 2009.

 

Č. Budějovice 21. 12. 2009  

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

 

Ověřovatelé: 

                     

Mgr. Jaroslava Šporclová    …………………………………… 

 

 

Mgr. Rudolf Vodička     …………………………………… 

 

 

Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 

primátor 

 

 


